ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № _________
г. Н. Новгород                                                                                 «______» _____________201__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-финансовая компания «Автотехимпорт», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора Захаровой Натальи Николаевны, действующей  на основании доверенности № 11 от 12.01.16 г., с одной стороны,
          ___________________________________________________________________________,
(Полное наименование организации)

 именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_______________________________________,

                                                                                                                (должность, ФИО)

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать товар в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товар.

1.2. Наименование, количество, ассортимент и цена Товара согласовываются сторонами в Универсальных передаточных документах (дополнениях, и/или заказах, счетах-офертах, товаросопроводительных документах, спецификациях  и  др. документах, подписанных сторонами), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Такое согласование возможно также путем обмена письмами (в том числе факсимильной связью), и прочими способами, предусмотренными законодательством РФ.
1.3. Цена договора определяется с учетом всех товарных накладных (и/или счетов-фактур), оформленных в период действия настоящего Договора.
2. Условия  поставки

2.1. Покупатель в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней до предполагаемой даты поставки направляет Поставщику заказ посредством факсимильной связи или по электронной почте order@ati-nn.com

2.2. Поставщик в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента получения заказа обязан согласовать заказ с Покупателем и сообщить сумму и выставить счет на оплату. Счет на оплату может быть направлен Покупателю посредством факсимильной связи или по электронной почте.

2.3. Поставщик осуществляет поставку товара партиями на основании согласованных заказов Покупателя. Срок поставки товара в течение 3 (трех) рабочих дней с момента согласования заказа.

2.4. Качество поставляемого  товара должно соответствовать стандартам или техническим требованиям завода-изготовителя и подтверждаться соответствующими копиями сертификатов, предоставляемыми Поставщиком Покупателю.

2.5. Покупатель вправе указать Поставщику грузополучателя, в чей адрес должна быть произведена поставка Товара. Поставщик вправе указать Покупателю грузоотправителя, с адреса которого будет осуществлена поставка Товара.

2.6. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом иска третьих лиц.
3. Приемка-сдача товара

     3.1. Поставка Товара по настоящему договору осуществляется путем доставки Товара силами Поставщика до места, указанного Покупателем при оформлении Заказа. По согласованию сторон может устанавливаться самовывоз продукции Покупателем со склада Поставщика.

В случае если сторонами согласован самовывоз Товара Покупателем, Покупатель обязан забрать Товар со склада в течение 10 (десяти) календарных дней с момента оповещения Покупателя о приходе Товара на склад Поставщика.
    3.2. Покупатель обязан принять переданный Товар. Товар считается принятым с момента
подписания товарной накладной уполномоченным лицом Покупателя.

3.3.
Поставщик обязуется поставить покупателю Товар, упакованный таким образом, чтобы исключить его повреждение и/или уничтожение.

3.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента полного расчета за поставляемый Товар.

3.5.
Риски случайной гибели, утраты, повреждения и/или порчи Товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент приемки товара Покупателем и подписания сторонами накладных.  Обязательства по поставке (передаче Товара) считаются исполненными с момента приемки Товара.

3.6.
Покупатель (непосредственный грузополучатель Товара) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставляемого в соответствии с настоящим договором. Принимаемый Покупателем (грузополучателем) Товар должен быть им осмотрен до подписания товарной накладной: при самовывозе – на складе Поставщика, при доставке иными способами – в месте приемки продукции от перевозчика. Все выявленные при осмотре несоответствия или недостатки Покупатель (грузополучатель) отражает в соответствующей товарной накладной на Товар. Товар по количеству, ассортименту, таре и (или) упаковке, комплектности, а также на наличие видимых недостатков проверяется и принимается непосредственно в момент осмотра и получения Товара Покупателем – за рамками этого срока претензии по названным характеристикам товара не принимаются.

3.7.
Поставщик обязуется одновременно с передачей Товара передать Покупателю все комплектующие товара, а также относящиеся к нему необходимые документы (счет-фактуру, товарную накладную, гарантийный талон, акт приема-передачи, иное). Передача названных документов производится в установленный срок вместе с товарной накладной на отгруженный Товар. В случае если по истечении 5 (пяти) рабочих дней с момента отгрузки Товара от Покупателя в адрес Поставщика не поступит письменное уведомление об отсутствии каких-либо документов, все документы на Товар считаются полученными Покупателем.
                                                                       4. Цены и порядок расчётов
4.1. Цены поставляемого товара принимаются на основании счета и включают в себя стоимость упаковки, маркировки. Расчетной единицей по настоящему договору является рубль РФ.
4.2. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо в кассу Поставщика с учетом требований действующего законодательства РФ.

      4.3.  Порядок оплаты каждой партии товара согласовывается сторонами путем заключения дополнительного соглашения.

                                                                5. Права и обязанности сторон.

        5.1.Поставщик обязуется:

        5.1.1.Поставлять Покупателю товар на условиях данного Договора.

        5.1.2. Передать Покупателю все необходимые документы на Товар, в том числе и   товаро-сопроводительные документы.
        5.1.3. Рассмотреть претензию Покупателя  и принять товар, отгруженный им (Поставщиком) Покупателю и заявленный Покупателем как  «некачественный», в соответствии с порядком урегулирования споров (раздел 6 настоящего договора).

        5.2.Поставщик имеет право:

          5.2.1. Не отгружать товар Покупателю в случае, наличия задолженности за предыдущие поставки и за транспортные услуги.

          5.3. Покупатель обязан:

          5.3.1. В случае обнаружения расхождения при приемке товара  представитель покупателя обязан в присутствии представителя поставщика (водителя, экспедитора) составить акт приемки в двух экземплярах с указанием характера расхождения, даты поставки, номеров сопроводительных документов за подписью представителя поставщика и покупателя. В погрузочном листе ставиться отметка “принято с актом”. В товарно-сопроводительных документах  представитель Покупателя должен поставить подпись, подтверждающую получение  товара, с указанием должности, фамилии, даты и за подписью лица, осуществляющего приемку товара, удостоверенной надлежащим образом оформленной доверенностью с оттиском печати.

           5.3.2. Покупатель  признает, что любой представитель Покупателя, принявший товар, и подтвердивший его приемку оттиском печати является полномочным представителем Покупателя и наделен правом принятия товара, подписания всех необходимых документов, связанных с приемом товара.

           5.3.3. Тарные места с отметкой “ХРУПКОЕ (СТЕКЛО)”, без упаковки (кузовные элементы, выхлоп, бампера и пр.), а также упакованные в прозрачный материал принимаются по внешнему осмотру в момент приемки.

            5.3.4. Не позднее 5-ти рабочих дней с момента подписания товаросопроводительных документов  о приемке товара Покупатель должен провести внутри тарную приемку по количеству и качеству.

            5.4. Покупатель имеет право:

            5.4.1.  Предъявить претензию Поставщику по качеству товара в соответствии с условиями настоящего договора.

6. Порядок рассмотрения споров и возврата товара.

         6.1. Покупатель имеет право на возврат с уценкой качественного товара в течение ___ со дня его получения:

с уценкой товара  0%, с момента отгрузки которого прошло не более одного месяца;

с уценкой товара  5-10% на усмотрение Поставщика, с момента отгрузки которого прошло более шести месяца.

Для возврата качественного товара Покупатель подает заявку. Подача заявки возможна по электронной почте, факсом или по телефону.

         6.2. Покупатель имеет право на возврат некачественного товара (брака) в течение гарантийного срока.  Покупатель в установленной форме подает заявку на возврат некачественного товара по электронной почте, факсом или по телефону. Поставщик  вправе потребовать дополнительно от Покупателя  документы необходимые для отправки брака поставщику (заявление от потребителя, заключение экспертизы, акт выбраковки, заказ-наряд на установку, сертификат на проведение работ и т.д.).

        6.3. Срок рассмотрения претензий по качеству товара  10 календарных дней после получения претензии и  товара.

        6.4. В случае выявления несоответствий при внутри тарной приемке товара по количеству и/или качеству отгруженного товара Покупатель:

- составляет акт-претензию  первичной приемки о выявленных несоответствиях;

- факсом, по электронной почте информирует представителя Поставщика о выявленных при приемке несоответствиях товара

- обеспечивает сохранность партии товара, в которой выявлено несоответствие, в условиях, предотвращающих ухудшение их качества и смешение с другой однородной продукцией.

-по запросу Поставщика Покупатель должен в течение срока рассмотрения претензии направить Поставщику документы, необходимые для рассмотрения претензии в соответствие с настоящим договором.

         6.5. Поставщик обязан рассмотреть претензию Покупателя по количеству товара и направить Покупателю ответ на претензию в течение 10 календарных дней с момента получения претензии.

         6.6. Рекламационный товар возвращается в той комплектности, упаковке, в которой он был первоначально получен (в индивидуальной упаковке), с предоставлением  паспорта на товар (при его наличии).
         6.7. Претензии по скрытым дефектам принимаются в течение гарантийного срока, установленного на данный вид товара.

         6.8. Гарантийным  сроком является срок, на который установлена гарантия производителя или Поставщика:

         6.9. Споры по настоящему договору разрешаются и регулируются путём переговоров с соблюдением претензионного порядка.

          6.10. В случае возникновения между Сторонами разногласий, неразрешимых в рамках переговоров, рассмотрение настоящих передается в Арбитражный суд Нижегородской области.

7. Ответственность сторон.

           7.1. В случае нарушения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

          7.2. Уплата штрафных санкций, процентов  и возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

          7.3. В случае необходимости стороны один раз в квартал составляют акты сверки по поставкам, взаиморасчётам и задолженностям на основании соответствующих документов.
          7.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплатить неустойку в размере 0,1% от суммы несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки.

          7.5. В случае несвоевременной оплаты Покупателем поставленного Товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплатить неустойку в размере 0,1% от суммы поставленного товара за каждый день просрочки платежа.
          7.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а равно: стихийные бедствия, пожар, вооруженные беспорядки. Факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы подтверждается справками Торговой  палатой по месту возникновения и действия обстоятельств непреодолимой силы.
8. Заключительные положения

            8.1. Все изменения, приложения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего договора, если они составлены в письменной форме со ссылкой на настоящий договор, подписаны уполномоченным представителями обоих  сторон, с оттисками печатей сторон. Изменения договора в одностороннем порядке не допускаются.

            8.2. Документы, переданные с использованием средств факсимильной и электронной связи, действительны.

            8.3. Текст договора составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

            8.4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим в РФ законодательством.
            8.5. Договор действует с момента подписания обеими сторонами по «___» _______201__ г. включительно, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору, дополнительным соглашениям и иным дополнениям и приложениям к договору.

            8.6. Действие договора считается продленным на каждый последующий календарный год, если не менее чем за 1 месяц до окончания срока действия ни одна из сторон не заявила в письменной форме о расторжении договора.
10.     Особые условия
Обе стороны при заключении договора обязаны представить следующие документы для юридических лиц:

- Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) - Свидетельство ОГРН;

- Свидетельство о постановке на учет в  налоговом органе – Свидетельство ИНН;

- Устав (листы с указанием адреса, видов деятельности, полномочий исполнительного органа, сроком полномочий, последний лист с отметкой налоговой;

- Решение (протокол) о назначении руководителя;

- Выписка из ЕГРЮЛ (срок получения - не позднее месяца до момента  предоставления);

- Баланс (по форме №1 и 2) на последнюю отчетную дату с отметкой ИФНС или квитанцию об отправке по электронным каналам связи;

- Налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость за последний отчетный период с отметкой ИФНС о принятии или квитанцию об отправке по электронным каналам связи;

- Приказ/доверенности на уполномоченных лиц (в случае, если договор подписывается по доверенности, а так же доверенность на менеджера сделки;

 - Договор аренды по  юридическому адресу (если офис в аренде) либо свидетельство на право собственности на помещение/здание;

- Договор аренды склада/свидетельство на право собственности;

-  Карточка Клиента.

- Копия паспорта руководителя/банковская карточка с образами подписи;

- Приказ/доверенность  на лиц, имеющих право на получение ТМЦ

10.2 Обе стороны при заключении договора обязаны представить следующие документы для индивидуальных предпринимателей:

Без отсрочки платежа:

- Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) -   Свидетельство ОГРН;

-  Свидетельство о постановке на учет в  налоговом органе – Свидетельство ИНН;

-  Копия паспорта руководителя

С отсрочкой платежа:

 - Договор аренды по  юридическому адресу, либо свидетельство на право собственности на помещение/здание;

-  Приказ/доверенность  на лиц, имеющих право на получение ТМЦ

11. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Покупатель: ООО ТФК «Автотехимпорт»

ИНН 5262056708/КПП 526301001

Юридический и фактический адрес: 603037,

г. Н. Новгород, ул. Федосеенко д.48б

Р/С 40702810942020002091
Волго-Вятский банк ПАО «Сбербанк России»
 г. Н. Новгород

К/С 30101810900000000603,

БИК 042202603
Тел. 8(831) 2-250-250, 2-250-210

Зам. ген. директора _____________Захарова Н.Н
	Поставщик:

ИНН/КПП:
Юридический и фактический адрес:
Р/С:
Банк:
К/С:

БИК:
Тел.:

__________________________/                       /